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Ekonomienheten          2019-06-25 Ärendenummer 2019/01336 

Marie Håkansson  Dokumentnummer  2019/01336-2 

     

Till Regionstyrelsen 

   

 

 

Rekommendation om gemensamma 

utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i 

primärvården samt lägsta nivå för patientavgift 

 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslås besluta 

1. Att tillämpa SKL´s styrelses rekommendation kring utomlänsersättning för digitala 
vårdtjänster i primärvården, samt 

2. Att tillämpa SKL´s styrelses rekommendation kring kriterierna för att en digital kontakt 
ska vara ersättningsberättigad. 

 

Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige besluta  

3. Att tillämpa SKL´s styrelses rekommendation kring lägsta nivå för patientavgift vid 
digitala besök. 

4. Att patientavgiften ska börja gälla från och med 4 september 2019.  

 

Sammanfattning 

Den 14 juni 2019 beslutade styrelsen för SKL om ”Rekommendation om gemensamma 
utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i primärvården m.m.”. Tidigare ersättningsnivåer 
har nu reviderats och Region Blekinge rekommenderas att tillämpa följande ersättningar: 
 

- 500 kr för en digital läkarkontakt 

- 425 kr för en digital kontakt med psykolog, kurator eller psykoterapeut 

- 275 kr för en digital kontakt med annan legitimerad sjukvårdspersonal 

Samt att tillämpa följande kriterier för att en digital kontakt ska vara ersättningsberättigad: 

http://www.regionblekinge.se/
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- Kontakten ska utgöra kvalificerad sjukvård 
- Kontakten ska uppfylla regionens krav på journalföring och inrapportering 
- Kontakten ska föregås av en sortering 
- Kontakten ska föregås av id-kontroll genom stark autentisering 

Den 16 mars 2018 beslutade styrelsen för SKL om ”Patientavgifter vid digitala vårdmöten”. I 

denna rekommendation rekommenderar SKL´s styrelse regionerna att tillämpa en lägsta nivå för 

patientavgift på 100 kr vid digitala vårdkontakter i primärvården, oavsett teknik.   

 

Bakgrund 

Det finns ett stort behov av att utveckla nya, smarta sätt att tillhandahålla hälso- och sjukvård 
med stöd av digitala lösningar. Digitala vårdtjänster är en nödvändig och naturlig del av dagens 
och morgondagens vårdutbud då de, rätt använda, är kraftfulla verktyg för att möta många av de 
utmaningar som hälso- och sjukvården står inför. 
 
I maj 2017 beslutade SKL´s styrelse om en rekommendation om gemensamma 
utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i primärvården. Frågan om en ändring av de 
rekommenderade ersättningsnivåerna aktualiserades under 2018. Motivet till denna 
rekommendation är en uttrycklig önskan från regionerna att justera nuvarande ersättningsnivåer. 
 
Under 2018 gjordes en regiongemensam utvärdering av den självkostnadskalkyl som låg till grund 
för ersättningsnivåerna i den nuvarande rekommendationen, utifrån mer aktuella data och vissa 
ändrade antagande. Utvärderingen remissbehandlades och synpunkter inhämtades både från 
regionernas ekonomidirektörer och från de digitala aktörerna.  
 
Frågan om nivåerna på utomlänsersättningen för digitala vårdtjänster har varit föremål för en 
lång beredningsprocess, både på tjänstepersonsnivå i regionerna och i SKL´s politiska organ. 

Regionernas tjänstepersonsledningar har tillstyrkt en sänkning i enlighet med utvärderingen.  
 
SKL beslutade den 14 juni 2019 om ”Rekommendation om gemensamma utomlänsersättningar 
för digitala vårdtjänster i primärvården m.m.”.  
 
Rimliga ersättningsnivåer har satts till 500 kronor för läkarkontakt, 425 kronor för kontakt med 
kurator/psykolog/psykoterapeut respektive 275 kronor för kontakt med annan legitimerad 
sjukvårdspersonal. 
 
Den 16 mars 2018 beslutade SKL´s styrelse om en rekommendation kring patientavgift vid 
digitala vårdmöten. Styrelsen rekommenderar landsting och regioner att ta ut en lägsta nivå på 
patientavgiften på 100 kr vid digitala vårdkontakter inom primärvården, oavsett teknik. Landsting 
och regioner har idag stor frihet att ta ut olika avgifter för olika typer av tjänster. Avgiftsfrihet kan 
innebära en risk för ökad konsumtion av vård som inte är helt motiverad av medicinska skäl.  

http://www.regionblekinge.se/
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Karlskrona enligt ovan 

 

 

 

Peter Lilja  
Regiondirektör 

Monica Magnusson 
Ekonomidirektör  

  
  

http://www.regionblekinge.se/
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Bilaga 

 Meddelande från SKL:s styrelse (8/2019) om Rekommendation om 
gemensamma utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i primärvården m.m. 

 Meddelande från SKL:s styrelse (5/2018)  om ”Patientavgifter vid digitala 
vårdmöten” 

http://www.regionblekinge.se/

	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Bilaga

